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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr.36/ Prot Tirang, mé O/ , /2.,2014

VENDIM Nr. 361, daté 26.11.2014

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Ké&shilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
26.11.2014, pasi shqyrtoi projektin "Shétitore e Bregut t& Drinit- Lezh&" paraqitur nga
Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Lezh& dhe informacionin né lidhje me inspektimin mbi
gjetjet arkeologjike, gjaté punimeve pér kété projekt, paragitur nga Agjencia e Shérbimit
Arkeologjik,

VENDOSI:

T€ miratojé projektin "Shétitore e Bregut t& Drinit- Lezh&". Punimet pér kété projekt
t€ vazhdojné&, pérveg zonés prané urés sé hekurit, ku &shté gjetur njé strukturé muri,

buzg lumit, né anén veriore t& lagjes " Skénderbeg".

Gjat€ zbatimit t&€ punimeve t& realizohet mbikqyrja e vazhdueshme arkeologjike nga
arkeologét e DRKK Shkodér, né& bashképunim me arkeologét e Agjencisé s&
Shérbimit Arkeologjik .

N& zonén ku &shté gjetur struktura e murit buzé lumit, né anén veriore t& lagjes
"Skénderbeg", t& kryhet gé&rmimi arkeologjik i shpétimit nga DRKK Shkodér dhe
Agjencia e Shérbimit Arkeologjik, me mbéshtetjen e subjektit q& po realizon punimet
e kétij projekti. Raporti i gérmimit arkeologjik t& shpétimit t& paragitet né mbledhjen
e ardh&shme t& KKA.
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IV. Ng& pjesén prej 30m gjatési t& murit, t¢ mos mbillen pemé& rrepér, q&¢ mund t&

dobésojné kété strukturé.

V.  Shpenzimet pér kryerjen e gérmimit arkeologjik t& shpétimit do t& financohen nga
investitori, sipas Ligjit nr. 9048, dat& 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47 dhe 48.

VI. Ky vendim hyn n& fuqi menjgherg.
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